Of. nº 151/2024/SGM-P

                                                                         Brasília, na data da chancela.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de PL para apreciação

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à apreciação do

Senado  Federal,  nos  termos  do  caput  do  art.  65  da  Constituição  Federal

combinado com o art. 134 do Regimento Comum, o Projeto de Lei nº 3.449, de

2024, da Câmara dos Deputados, que “Altera o Decreto-Lei nº 1.804, de 3 de

setembro  de  1980,  que  trata  da  tributação  simplificada  das  remessas  postais

internacionais, e a Lei nº 14.902, de 27 de junho de 2024, que institui o Programa

Mobilidade Verde e Inovação (Programa Mover)”.

Atenciosamente,

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

28
17

63
1

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2817631

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 0

8/
11

/2
02

4

	A Sua Excelência o Senhor
	Senador RODRIGO PACHECO